
Contacto

Teléfono 942207122
Correo Electrónico contratacionycompras@cantabria.es

Dirección Postal

C/ Federico Vial 13
(39009) Santander España
ES130

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 10.2.2/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-07-2024 a
las 16:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Salud de la Comunidad Autónoma de Cantabria
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.cantabria.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hBi3yk%2BO7b9Ppzd qOdhuWg%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato Derivado de Acuerdo Marco Estatal AM202001AM0004 de vacunas de
calendario y otras 2024

Contrato Derivado de Acuerdo Marco Estatal AM202001AM0004 de vacunas de calendario y otras 2024Descripción 
Valor estimado del contrato 1.199.120,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.039.237,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 999.267 EUR.

Clasificación CPV
33651600 - Vacunas.

Plazo de Ejecución
Del 01/05/2024 al 30/11/2024

Observaciones: . Si a fecha de 1 de mayo de 2024 los contratos no se hubieran formalizado, se iniciarán al día siguiente
a su formalización, finalizando en todo caso el 30 de noviembre de 2024, salvo que con fecha anterior se hubiesen
suministrado el número total de dosis objeto del contrato, en cuyo caso, finalizarán en esa fecha.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://www.cantabria.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hBi3yk%2BO7b9PpzdqOdhuWg%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejora: Almacenamiento (menor volumen
envasado)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: P=5 x Vm/V, siendo PExpresión de evaluación 
la puntuación de la oferta, Vm el volumen por
dosis de la proposición con mejor envase de
campaña y V el volumen por dosis del envase de
la oferta a valorar.

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Mejora: Almacenamiento (tipo presentacion)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Mejora: Presentacion facilite la aplicacion vacuna.

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 14

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 9

Objeto del Contrato: Vacuna frente a Hepatitis A para Edad Pediátrica. 100 Dosis.

Vacuna frente a Hepatitis A para Edad Pediátrica. 100 Dosis.Descripción 
Valor estimado del contrato 1.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.560 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8eb69fd1-2166-4990-b50b-27dab1f98004


: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejora: Termoestabilidad (reposicion)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Mejora: Termoestabilidad (Tiempo maximo en caso
de rotura cadena frio)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: P= 5 x Tiempo deExpresión de evaluación 
estabilidad a Tª ambiente de la oferta a valorar
(en horas)/ Mejor tiempo (el mayor tiempo de
estabilidad)

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: Pi=Pm x (Bi/Bm).Expresión de evaluación 

Definición de variables: Pm=Puntuación máxima;
Pi=Puntuación del licitador "i"; Bm=Baja máxima:
diferencia entre precio unitario de licitación (sin
IVA) y precio unitario de la oferta más baja (sin
IVA); Bi=Baja del licitador "i": diferencia entre el
precio unitario de licitación (sin IVA) y el precio
unitario de la oferta “i” (sin IVA).

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

MERCK SHARP DOHME DE ESPAÑA, S.A.
NIF A28211092
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Calle Josefa Valcárcel n° 38
(28027) San Blas Canillejas Madrid España

Contacto

Teléfono 650011028
Correo Electrónico gema.hernanz@merck.com

Importes de Adjudicación



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejora: Almacenamiento (menor volumen
envasado)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Precio de la oferta más baja 1.387 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.450 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.387 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.442,48 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2
Fecha de Formalización 11/07/2024

Contrato

002_Resolucion_Adjudicacion_Lotes_9-10-12-13.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=55bf464c-be0b-4ce4-b6f6-cb0ae5c43629
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 11/07/2024

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa para la administración
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 10

Objeto del Contrato: Vacuna frente a Hepatitis A para Adultos. 100 Dosis.

Vacuna frente a Hepatitis A para Adultos. 100 Dosis.Descripción 
Valor estimado del contrato 3.480 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.016 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.900 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=55bf464c-be0b-4ce4-b6f6-cb0ae5c43629
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=55bf464c-be0b-4ce4-b6f6-cb0ae5c43629


: P=5 x Vm/V, siendo PExpresión de evaluación 
la puntuación de la oferta, Vm el volumen por
dosis de la proposición con mejor envase de
campaña y V el volumen por dosis del envase de
la oferta a valorar.

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Mejora: Almacenamiento (tipo presentacion)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Mejora: Presentacion facilite la aplicacion vacuna.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejora: Termoestabilidad (reposicion)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Mejora: Termoestabilidad (Tiempo maximo en caso
de rotura cadena frio)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: P= 5 x Tiempo deExpresión de evaluación 
estabilidad a Tª ambiente de la oferta a valorar
(en horas)/ Mejor tiempo (el mayor tiempo de
estabilidad)

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: Pi=Pm x (Bi/Bm).Expresión de evaluación 

Definición de variables: Pm=Puntuación máxima;
Pi=Puntuación del licitador "i"; Bm=Baja máxima:
diferencia entre precio unitario de licitación (sin
IVA) y precio unitario de la oferta más baja (sin
IVA); Bi=Baja del licitador "i": diferencia entre el
precio unitario de licitación (sin IVA) y el precio
unitario de la oferta “i” (sin IVA).

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Formalizado



Precio de la oferta más baja 2.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.900 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

MERCK SHARP DOHME DE ESPAÑA, S.A.
NIF A28211092
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Calle Josefa Valcárcel n° 38
(28027) San Blas Canillejas Madrid España

Contacto

Teléfono 650011028
Correo Electrónico gema.hernanz@merck.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.682 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.789,28 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2
Fecha de Formalización 11/07/2024

Contrato

002_Resolucion_Adjudicacion_Lotes_9-10-12-13.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1f64d836-5ed1-4e86-ae34-68054df0e081
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 11/07/2024

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa para la administración
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 12

Objeto del Contrato: Vacuna frente a Varicela. 1.500 Dosis.

Vacuna frente a Varicela. 1.500 Dosis.Descripción 
Valor estimado del contrato 35.100 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 30.420 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.250 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1f64d836-5ed1-4e86-ae34-68054df0e081
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1f64d836-5ed1-4e86-ae34-68054df0e081


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

España

Formalizado

Adjudicatario

MERCK SHARP DOHME DE ESPAÑA, S.A.
NIF A28211092
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Calle Josefa Valcárcel n° 38
(28027) San Blas Canillejas Madrid España

Contacto

Teléfono 650011028
Correo Electrónico gema.hernanz@merck.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 29.250 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 30.420 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2
Fecha de Formalización 11/07/2024

Contrato

002_Resolucion_Adjudicacion_Lotes_9-10-12-13.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a1f86020-347d-4b80-b55c-ac8e88583c15
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 11/07/2024

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa para la administración

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a1f86020-347d-4b80-b55c-ac8e88583c15
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a1f86020-347d-4b80-b55c-ac8e88583c15


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Precio de la oferta más baja 29.250 EUR.
Precio de la oferta más alta 29.250 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 13

Objeto del Contrato: Vacuna frente a Sarampión, Rubéola, Parotiditis y Varicela. 6.000 Dosis.

Vacuna frente a Sarampión, Rubéola, Parotiditis y Varicela. 6.000 Dosis.Descripción 
Valor estimado del contrato 264.240 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 229.008 EUR.
Importe (sin impuestos) 220.200 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

MERCK SHARP DOHME DE ESPAÑA, S.A.
NIF A28211092
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Calle Josefa Valcárcel n° 38
(28027) San Blas Canillejas Madrid España

Contacto

Teléfono 650011028
Correo Electrónico gema.hernanz@merck.com



Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 220.200 EUR.
Precio de la oferta más alta 220.200 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 220.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 229.008 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2
Fecha de Formalización 11/07/2024

Contrato

002_Resolucion_Adjudicacion_Lotes_9-10-12-13.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d4d00d67-8b8c-4e5b-8fbe-41c9d437b3e8
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 11/07/2024

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa para la administración
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC

Proceso de Licitación

Contrato Derivado de Acuerdo Marco Estatal vigente.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d4d00d67-8b8c-4e5b-8fbe-41c9d437b3e8
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d4d00d67-8b8c-4e5b-8fbe-41c9d437b3e8
http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC
http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC


Lugar

Sala de Contratación/Skipe

Dirección Postal

C/ Peña Herbosa, 29
(39003) Santander España

Apertura Sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 15/04/2024 a las 10:40 horas
Acto privado

Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/04/2024 a las 13:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por razones técnicas
Descripción La adjudicación de los contratos basados en el Acuerdo Marco se efectuará por el órgano de contratación,
con arreglo al procedimiento descrito en el artículo 221.4 de la LCSP y con lo establecido en el Acuerdo Marco, de
acuerdo con las prescripciones señaladas en la cláusula VIII) del Documento de Licitación.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=glRV%2FOApGGEQy BAnWzHfCg%3D%3D

ID 0000013778403 |  2024-000775547 | Mon, 15 Jul 2024 16:29:24:771 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
83713509569971364829056854280829603352 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=glRV%2FOApGGEQyBAnWzHfCg%3D%3D

